quiter de ce devoir, à quoy il auroit obtempéré à l'instant, mais ledit sieur curé ne se mettant point en état de nous présenter l'aspersoir d'eau bénite ni l'étole, nous l'aurions encore fait sommer par un de nos officiers de le faire, de quoy étant refusant, le promoteur nous en auroit requis acte que nous lui aurions octroïé... Ensuite étant sortis de l'église de St-Remy, accompagnés comme dessus et dudit sieur curé, avons été à la chapelle de St-Honoré, au faubourg de Beauvais ; nous y avons trouvés à la porte le sieur Boulanger, vicaire, où nous étant présentés la cloche sonnante, nous aurions fait de nouveau sommer le sieur Masime, curé, de nous présenter l'aspersoir et l'étole, à quoy aiant obtempéré et par là reconnu qu'il n'avoit point deubz refuser de satisfaire à ce devoir dans l'église de St-Remy. » St-Michel. St-Jacques. « le sieur curé ne se mettant pas en devoir de nous présenter l'étole et prétendant qu'il suffisoit qu'elle nous fût présentée par son vicaire, nous l'aurions fait sommer de nous la présenter luy-même, comme il s'est toujours pratiqué,... de quoy ledit M^e (blanc) Le Riche, curé, faisant refus, le promoteur nous en auroit requis acte, ce que nous luy aurions accordé... Nous avons ordonné que la figure de l'Enfant-Jésus qui est à la muraille en entrant à droite, laquelle est mutilée, seroit réparée. » 14-30 juillet 1711.

G. 722. (Liasse.) — 15 pièces, papier (14 imprimées).

1713-1770. — Cures de la ville, juridiction, extrême-onction, offrandes, etc. (Arm. I, l. 9, n^{os} 14, 15, 16.) — « Règlements de MM. les doyen, chanoines et chapitre d'Amiens, sur quelques points de discipline. 30 octobre 1713 (impr. 3 p. in-4^o). — « Règlement de MM. les doyen, chanoines et chapitre d'Amiens, touchant les qualitez que doivent avoir les parrains et les marraines qui tiennent les enfans sur les fons de batême. » 26 septembre 1715 (impr. 2 p. in-4^o). — Délibération capitulaire portant abandon par le chapitre aux curés d'Amiens du droit d'administrer l'extrême-onction. 18 mars 1770 (copie non datée), — etc.

G. 723. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

1327. — Juridiction, paroisse St-Michel. (Arm. I, l. 10, n^o 1.) — Confirmation par le chapitre de la cathédrale d'Amiens d'une transaction entre Jean de Maisons « Johannes de Domibus », curé de St-Michel d'Amiens, et Nicaise du Plessis ou d'Epléssiers « Nicasius de Plessetis », procureur des abbé et couvent de St-Martin-aux-Jumeaux, « super

et pro eo videlicet quod dictus curatus dicebat et asserebat quod cura et jus parrochiale personarum commorantium et habitantium in quadam domo dictorum religiosorum sita Ambianis in vico Sancti Dyonisii juxta capellam eorum que dicitur capella Sancti Walarici, ex parte una, et domum Jacobi dicti de Harenis, clerici, quam ad presens inhabitat magister Petrus de Villaregia, clericus, ex altera, ad ipsum curatum, ratione parrochie sue predictae pertinent et pertinere debent » ; par laquelle « quociens de cetero in futurum predicti religiosi domum suam predictam in manu sua tenebunt, et ibidem proprias gentes suas sive familias, habitare seu morari facient, seu concanonicos suos, aut aliquem eorumdem, sive fratres eorum conversos seu donatos, de bonis dictorum religiosorum viventes,... dicti religiosi... omne jus parrochiale habebunt... In ceteris autem omnibus casibus, dictus curatus et successores ejusdem de personis in dicta domo habitantibus totum jus parrochiale... habebunt... Insuper... quod in capella ipsorum religiosorum, que dicitur de sancto Walarico predicta, prefatus curatus, seu ejus successores, nullum jus parrochiale, quodcumque sit illud,... qualitercumque de cetero in perpetuum reclamabunt,... nisi duntaxat de parrochianis suis... Supplicantes nobis decano et capitulo predictis, tam curatus quam procurator predicti,... ut nos dictam ordinationem,... tanquam superiores partium predictarum laudare, approbare et etiam confirmare [ve]llemus. » Vendredi après la Toussaint, (6 novembre) 1327. Traces de sceau.

G. 724. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

1440. — Juridiction, paroisse St-Michel. (Arm. I, l. 10, n^o 2.) — Commission par Jacques de Beauvoir, écuyer, seigneur de Beaurain lès Arras, lieutenant général au bailliage d'Amiens, sur la complainte du chapitre de la cathédrale, portant que « sire Jehan Platel, soi disant trésorier, et Pierre Joduin, soi disant sergent ou officiers dudit révérend père (l'évêque d'Amiens),... sont alez en ladite église de St-Miquiel et de fait y on prins ou fait prendre ung drap estant sur le corps ou représentation du corpz feu sire Jehan Blanchart, à son vivant prebtre et paroissien de ladite église, avec quatre torses de cire lors estans autour ou prez dudit corpz ou représentation et au service d'iceluy, qui se faisoit ou estoit fait en icelle église, les emporté ou fait emporter et en fait comme bon leur a semblé. » Amiens, 29 juin 1440. Traces de sceau.

G. 725. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

1531. v. s. — Jurisdiction, paroisse St-Michel (Arm. I, l. 10, n° 3). — Information contre Louis Daust, sur le réquisitoire de Louis Caignet, promoteur en l'officialité du chapitre d'Amiens, « promotor causarum officicurie eorumdem dominorum », portant, entre autres choses : « quod a quindecim diebus citra, in ejusdem delati domo, circa horam quintam de mane, per venerabiles viros magistros Christophorum de Lameth, Nicolaum Daboval, ecclesie Ambianensis canonicos ac alios cum eis existentes, due fuerant mulieres difamate, de incontinentia notate, reperte seu invente, una scilicet exeundo extra dictam domum, alia, vero certo in scrinio interclusa, cum magno populi scandalo. Item proposuit... eumdem delatum solitum esse in domo presbiterali qua residet, mulieres diffamatas sustinere, et persepe in domo domini Johannis Cardon, cum similibus mulieribus de incontinentia notatis frequentare.... Eumdem delatum... cum maximo scandalo quosdam ad solemnisationem matrimonii procedere cupientes renuisse desponsare, nisi eo prius suis ex sallariis satisfacto... Eumdem delatum, maximo cum scandalo recusasse corpus seu cadaver cujusdam defuncti in vico de la Croche decessi, ecclesiastice tradere sepulture, nisi sibi prius suis ex sallariis satisfactum esset.... Eumdem reum... ebrium domum cujusdam Isabelle novo vico Sancti Dionisii hujusce civitatis accessisse hora indebita et non assueta, eumdemque in ea pernoctasse... Quod die sequente festum Assumptionis Beate Marie Virginis ultimo lapsa, idem delatus nisus fuit ac voluit percutere et occidere dominum Johannem Thierri ex Abbatisvilla redeuntem, illumque ense evaginato, et illi in gutture presentato, coegisse sibi veniam expetendam... Eumdem delatum suo avunculo ejus vicegerenti, cum quamdam prolem baptisare intenderet, dixisse sequentia : *Vous ne savés point comment il fault baptiser les enfans de bonne ville*, illumque coegisse superpellicium quo indutus erat exuendum, illumque palam et publisse in parrochiali ecclesia Sancti Michaelis ignarum : *bêthe*, galice appellasse, et in domo presbiterali percussisse... Eumdem delatum cum mulieribus diffamatis in domo domini Adriani Jossele, alias Beaurepare, tripudiasse ac maximos clamores fecisse, in circumvicinorum scandalum... Eumdem delatum persepe ebrium esse ac cum mulieribus diffamatis stuphas accessisse, et in actu carnali quamdam Franciscam Harduine mulierem de incontinentia notatam,... intertenuisse et de presenti